
I Fo rum Pro du cen tów Kru szyw
Unia Europejska podjęła prace zmierzające do opracowania nowej polityki
surowcowej. Jakie zadania dla branży kruszyw w Polsce wynikają z tej
europejskiej inicjatywy? Ich określenie było jednym z celów I Forum
Producentów Kruszyw, zorganizowanego 17 listopada br. w Warszawie 
przez Instytut Mechanizacji Budownictwa i Górnictwa Skalnego 
oraz Polski Związek Pracodawców Producentów Kruszyw. 
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Pierw sza po li ty ka su row co wa
Unii Eu ro pej skiej na la ta 2003-
2005, oka za ła się nie wy star cza -

ją ca w kon tek ście mo żli wo ści za spo -
ko je nia po trzeb su row co wych eu ro -
pej skiej go spo dar ki. Ko niecz ne sta ło

się więc pod ję cie dzia łań, któ re za -
pew nią sta bil ne do sta wy su row ców
mi ne ral nych i zrów no wa żo ny roz wój
prze my słu w ca łej UE. Ta ki wła śnie
cel zo stał po sta wio ny przed no wą Eu -
ro pej ską Stra te gią Su row co wą. Z za -
ło żeń do te go do ku men tu wy ni ka ją

ta kże okre ślo ne za da nia dla prze my -
słu kru szyw w Pol sce. Ich zde fi nio wa -
nie by ło jed nym z ce lów spo tka nia
przed sta wi cie li bra nży w ra mach I Fo -
rum Pro du cen tów Kru szyw. 

– UE w do ku men tach do ty czą cych
dy rek ty wy su row co wej stwier dzi ła, że su -
row ce mi ne ral ne są nie zbęd ne do pra wi -
dło we go funk cjo no wa nia go spo dar ki.
Bez nich nie ma roz wo ju go spo dar cze go
– mó wił, otwie ra jąc fo rum, Ste fan 
Gó ral czyk, dy rek tor IM BiGS, wi ce pre -
zes FSN -T NOT. Jak za zna czył, prze -
mysł kru szyw – w ob sza rze prze my słu
wy do byw cze go – jest prze my słem do mi -
nu ją cym pod wzglę dem wy do by cia tak
w Eu ro pie, jak i w na szym kra ju. – Ale
do mi nu je ta kże pod wzglę dem no wo cze -
sno ści wy do byw czej, któ ra prze kła da się
na ja kość pro du ko wa nych wy ro bów i mo -
żli wo ści pro duk cyj ne – stwier dził. 

W Pol sce prze mysł wy do byw czy
wy do by wa ok. 430 mln ton su row ców
rocz nie, z te go prze mysł kru szyw to
ok. 220 mln ton. – To prze mysł bar dzo
no wo cze sny. Po wstał w za sa dzie
od pod staw w cią gu ostat nich 10-15 lat.
Na zło żach, któ re już by ły eks plo ato wa -
ne po wsta ły no we in sta la cje, za czę ły
pra co wać no we ma szy ny – mó wił dy -
rek tor IM BiGS. – Dzię ki swo je mu po -
ten cja ło wi prze mysł kru szyw za spo ka ja
cał ko wi cie za po trze bo wa nie na szej go -
spo dar ki – mó wił Ste fan Gó ral czyk. 

Wśród za dań, któ re sto ją
przed pol ską bra nżą kru szyw, pod -
czas Fo rum wska zy wa no m.in. dzia ła -
nia na rzecz za li cze nia kru szyw do su -
row ców pod sta wo wych, okre śle nie za -
sad i prze pi sów do ty czą cych do stę pu

do su row ców oraz zrów no wa żo ne go
roz wo ju gór nic twa, zin ten sy fi ko wa nie
współ pra cy w ra mach kra jo wych ba -
dań geo lo gicz nych w ce lu po więk sze -
nia ba zy in for ma cji o su row cach, a ta -
kże opra co wa nie kra jo wej stra te gii
su row co wej, zgod nej ze stra te gią eu -
ro pej ską. 

Fo rum od by wa ło się pod pa tro na -
tem Wal de ma ra Paw la ka, wi ce pre -
mie ra i mi ni stra go spo dar ki. – Wzrost
go spo dar czy w Pol sce nie mo że być
kon ty nu owa ny bez re ali za cji pro gra mu
bu do wy dróg. Sta wia on wy zwa nia
wszyst kim pro du cen tom ma te ria łów
dro go wych. Ko niecz ne jest więc za pew -

Bra nża kru szyw jest no wo cze sna 
i dy na micz nie się roz wi ja. Bez udzia łu 

czyn ni ków ze wnętrz nych do sto so wa ła się
do wa run ków ryn ko wych 

– jest w za sa dzie cał ko wi cie spry wa ty zo wa na
– pod kre ślał Ste fan Gó ral czyk

Alek san der Kab ziń ski pod su mo wał 
15 lat działalności Pol skie go Związ ku 
Pra co daw ców Pro du cen tów Kru szyw
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nie nie wy star cza ją cej ilo ści kru szyw
o od po wied niej ja ko ści. Po wie rze nie
Pol sce i Ukra inie or ga ni za cji EU -
RO 2012 wy ma ga mo bi li za cji wszyst -
kich pro du cen tów tej bra nży – na pi sał
w li ście do uczest ni czą cych w fo rum
Wal de mar Paw lak. 

Wśród uczest ni ków i ho no ro wych
go ści Fo rum by li m.in. wi ce mi ni ster
go spo dar ki Jo an na Strze lec-

-Ło bo dziń ska, wi ce mi ni ster in fra -
struk tu ry Ol gierd Dzie koń ski, pre zes
Wy ższe go Urzę du Gór ni cze go, Piotr
Li twa, a ta kże Głów ny Geo log Kra ju,
Ja cek Je zier ski. Po in for mo wał on
zgro ma dzo nych o za pi sach za war tych
w pro jek cie no wej usta wy Pra wo geo -
lo gicz ne i gór ni cze, któ re mo gą być
ko rzyst ne dla bra nży kru szyw (pro jekt
jest w trak cie prac le gi sla cyj nych).

– Pi sząc usta wę przy ję li śmy za sa dę, by
po zwo lić Pań stwu dzia łać, to zna czy nie
prze szka dzać. By ła ona przy go to wy wa -
na pod ha słem: „swo bod nie i do ce lu”
– mó wił Ja cek Je zier ski. Wśród
zmian, któ re, je go zda niem, mo żna
okre ślić ja ko ko rzyst ne dla pro du cen -
tów kru szyw wy mie nił m.in.:
r uwol nie nie z kon ce sjo no wa nia pro -

ce sów po le ga ją cych na po szu ki wa -
niu ko pa lin, 

r uprosz cze nie pro ce du ry kon ce syj -
nej,

r sta bil ność sys te mu opłat eks plo ata -
cyj nych (wy so kość staw ki ma być
za pi sa na w usta wie, a nie w roz po -
rzą dze niu), 

r uprosz cze nia w za kre sie ra tow nic twa
gór ni cze go (przed się bior cy wy do by -
wa ją cy ko pa li ny me to dą od kryw ko -
wą nie mu sie li by po sia dać zor ga ni zo -
wa ne go ra tow nic twa gór ni cze go; wy -
star czy, by mie li mo żli wość ko rzy sta -
nia z usług ra tow ni czych świad czo -
nych przez in ne pod mio ty), 

r wpro wa dze nie mo żli wo ści gro ma -
dze nia w ra mach fun du szu li kwi da -
cji za kła du gór ni cze go nie tyl ko
środ ków pie nię żnych; ma ją być do -
pusz czo ne ta kże bo ny skar bo we lub
ob li ga cje emi to wa ne lub gwa ran to -
wa ne przez Skarb Pań stwa,

r re zy gna cja z nad zo ru nad za kła da -
mi prze rób czy mi, 

r wy dłu że nie do 60 dni okre su za war -
cia ugo dy w przy pad ku wy stą pie nia
szkód gór ni czych, 

r wzmoc nie nie in stru men tów prze -
ciw dzia ła ją cych nie le gal nej eks plo -
ata cji.
Pierw sze Fo rum Pro du cen tów

Kru szyw by ło też oka zją do uczcze nia
pięt na sto le cia Pol skie go Związ ku
Pra co daw ców Pro du cen tów Kru szyw.
– Już po nad piet na ście lat dzia ła my nie
prze ciw, a w ce lu – mó wił pre zes
PZPPK, Alek san der Kab ziń ski. 

Pod czas fo rum wrę czo no m.in.
me da le „Za słu żo ny dla gór nic twa”
oraz wy ró żnie nie Pol skiej Izby Prze -
my sło wo -Han dlo wej bu dow nic twa
„Zło ty Kask”.                                 EP
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Od lewej: dr Stefan Góralczyk – dyrektor Instytutu Mechanizacji Budownictwa i Górnictwa
Skalnego, wiceprezes FSN-T NOT, Joanna Strzelec-Łobodzińska – podsekretarz stanu

w Ministerstwie Gospodarki, prof. Wiesław Blaschke – prezes Stowarzyszenia Inżynierów
i Techników Górnictwa, Piotr Litwa – prezes Wyższego Urzędu Górniczego, Aleksander Kabziński 

– prezes Polskiego Związku Pracodawców Producentów Kruszyw, Jacek Jezierski – Główny Geolog
Kraju, Kinga Wojtczak – zastępca dyrektora Departamentu Geologii i Koncesji Geologicznych

w Ministerstwie Środowiska

Do zgro ma dzo nych w war szaw skim Do mu Tech ni ka NOT 
prze ma wiał m.in. wi ce mi ni ster in fra struk tu ry Ol gierd Dzie koń ski
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